ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 18.12.2019 № 246-ПК
г. Екатеринбург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении тарифов на 2орячую воду в открытых системах

теплоснабжения (2оряче20 водоснабжения), поставляемую
теплоснабжающими ор2анизациями Свердловской области,

с использованием метода индексации установленных тарифов

на основе дол2осрочных параметров регулирования на 2020-2024 2оды

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года No 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации

от 22.10.2012 No 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами
Федеральной службы по тарифам от 07.06.2013 No 163 «Об утверждении
Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене

регулирования тарифов в сфере теплоснабжения» и от 13.06.2013 No 760-э

«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен
(тарифов) в сфере теплоснабжения» и Указом Губернатора Свердловской области
от 13.11.2010 No 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной

энергетической комиссии Свердловской области» Региональная энергетическая

комиссия Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тарифы на горячую воду в открытых системах
теплоснабжения (горячего водоснабжения), поставляемую теплоснабжающими
организациями Свердловской области, с использованием метода индексации

установленных тарифов на основе долгосрочных параметров регулирования

согласно приложению.

2. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления, действуют
с 01.01.2020 по 31.12.2024 с календарной разбивкой.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Региональной энергетической комиссии

Свердловской области М.Б. Соболя.

2

4. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет­
портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Председатель

Региональной энергетической

комиссии Свердловской области В.В. Гришанов

No п/п

1

1.

1.1.

1.1.1.

3

Приложение

к постановлению

РЭК Свердловской области
от 18.12.2019 No 246-ПК

Тарифы на горячую воду в открытых системах теплоснабжения

(горячего водоснабжения) на 2020-2024 годы

Компонент на теrтовую энергию

Наименование двухставочный

муниципального
Период действия

Компонент на ставка за

образования, теrтоноситель, одноставочный
ставка за

тарифа мощность,

организации, руб./куб. м руб./Гкал тыс.
тепловую

регулируемый тариф руб./Гкал/
энергию,

руб./Гкал
час в мес.

2 3 4 5 6 7
гоыоl! Нижний Тагил

Нижнетагильское муниципальное унитарное предприятие «Горэнерго-НТ» (город Hwt\tl.tW
Тагил)

Горячая вода с 01.01.2020 6,51 1036,38
по 30.06.2020
с 01.07.2020 6,51 1129,86
по 31.12.2020
с 01.01.2021 6,51 1129,86
по 30.06.2021
с 01.07.2021 6,98 1139,10
по 31.12.2021
с 01.01.2022 6,98 1139,10
по 30.06.2022
с 01.07.2022 7,03 1216,14
по 31.12.2022
с 01.01.2023 7,03 1216,14
по 30.06.2023
с 01.07.2023 7,53 1264,79
по 31.12.2023
с 01.01.2024 7,53 1264,79
по 30.06.2024
с 01.07.2024 7,61 1315,38
по 31.12.2024

Население (тарифы с 01.01.2020 7,81 1243,66
указываются по 30.06.2020
с учетом НДС) с 01.07.2020 7,81 1355,83

по 31.12.2020
с 01.01.2021 7,81 1355,83
по 30.06.2021
с 01.07.2021 8,38 1366,92
по 31.12.2021

4

1 2 3 4 5 6 7
с 01.01.2022

8,38 1366,92
по 30.06.2022
с 01.07.2022 8,44 1459,37
по 31.12.2022
с 01.01.2023 8,44 1459,37
по 30.06.2023
с 01.07.2023 9,04 1517,75
по 31.12.2023
с 01.01.2024 9,04 1517,75
по 30.06.2024
с 01.07.2024 9,13 1578,46
по 31.12.2024

Гоыо,gской окыуг «гоыо,g Лесной»

2. Публичное акционерное общество «Т Плюс» (Красногорский район Московской области)

2.1. Горячая вода с 01.01.2020 11,34 1179,54
по 30.06.2020
с 01.07.2020 11,34 1179,54
по 31.12.2020
с 01.01.2021 11,34 1179,54
по 30.06.2021
с 01.07.2021 12,18 1242,39
по 31.12.2021
с 01.01.2022 12,18 1242,39
по 30.06.2022
с 01.07.2022 12,28 1272,45
по 31.12.2022
с 01.01.2023 12,28 1272,45
по 30.06.2023
с 01.07.2023 13,16 1347,56
по 31.12.2023
с 01.01.2024 13,16 1347,56
по 30.06.2024
с 01.07.2024 13,30 1371,20
по 31.12.2024

2.1.1. Население (тарифы с 01.01.2020 13,61 1415,45
указываются по 30.06.2020
с учетом НДС) с 01.07.2020 13,61 1415,45

по 31.12.2020
с 01.01.2021 13,61 1415,45
по 30.06.2021
с 01.07.2021 14,62 1490,87
по 31.12.2021
с 01.01.2022 14,62 1490,87
по 30.06.2022
с 01.07.2022 14,74 1526,94
по 31.12.2022
с 01.01.2023 14,74 1526,94
по 30.06.2023
с 01.07.2023 15,79 1617,07
по 31.12.2023

5

1 2 3 4 5 6 7

с 01.01.2024
15,79 1617,07

по 30.06.2024

с 01.07.2024 15,96 1645,44
по 31.12.2024

Ивl!еЛЬСКИЙ ГОЫОl!СКОЙ ок1п::г

3. Муниципальное унитарное предприятие «Тепловодоснабжение» (город Ивдель)

3.1. Горячая вода с 01.01.2020 26,90 1257,25
по 30.06.2020
с 01.07.2020 26,90 1283,92
по 31.12.2020
с 01.01.2021 26,90 1283,92
по 30.06.2021
с 01.07.2021 28,74 1335,28
по 31.12.2021
с 01.01.2022 28,74 1335,28
по 30.06.2022
с 01.07.2022 28,98 1388,69
по 31.12.2022
с 01.01.2023 28,98 1388,69
по 30.06.2023
с 01.07.2023 30,90 1444,24
по 31.12.2023
с 01.01.2024 30,90 1444,24
по 30.06.2024
с 01.07.2024 31,22 1502,00
по 31.12.2024

3.1.1. Население (тарифы с 01.01.2020 32,28 1508,70
tуказьmаются по 30.06.2020
с учетом НДС) с 01.07.2020 32,28 1540,70

по 31.12.2020
с 01.01.2021 32,28 1540,70
по 30.06.2021
с 01.07.2021 34,49 1602,34
по 31.12.2021
с 01.01.2022 34,49 1602,34
по 30.06.2022
с 01.07.2022 34,78 1666,43
по 31.12.2022
с 01.01.2023 34,78 1666,43
по 30.06.2023
с 01.07.2023 37,08 1733,09
по 31.12.2023
с 01.01.2024 37,08 1733,09
по 30.06.2024
с 01.07.2024 37,46 1802,40
по 31.12.2024

Михайловское муниципальное обыазование

14. [Акционерное общество «Регионгаз-инвест» (город Екатеринбург)

14.1. !Горячая вода с 01.01.2020 16,92 1486,75
по 30.06.2020

6

1 2 3 4 5 6 7
с 01.07.2020 19,35 1537,40
по 31.12.2020
с 01.01.2021 19,35 1534,66
по 30.06.2021
с 01.07.2021 24,74 1569,59
по 31.12.2021
с 01.01.2022 24,74 1569,59
по 30.06.2022
с 01.07.2022 26,68 1632,37
по 31.12.2022
с 01.01.2023 26,68 1632,37
по 30.06.2023
с 01.07.2023 26,77 1697,67
по 31.12.2023
с 01.01.2024 26,77 1697,67
по 30.06.2024
с 01.07.2024 27,84 1765,58
по 31.12.2024

~.1.1. Население (тарифы с 01.01.2020 20,30 1784,10
tуказываются по 30.06.2020
с учетом НДС) с 01.07.2020 23,22 1844,88

по 31.12.2020
с 01.01.2021 23,22 1841,59
по 30.06.2021
с 01.07.2021 29,69 1883,51
по 31.12.2021
с 01.01.2022 29,69 1883,51
по 30.06.2022
с 01.07.2022 32,02 1958,84
по 31.12.2022
с 01.01.2023 32,02 1958,84
по 30.06.2023
с 01.07.2023 32,12 2037,20
по 31.12.2023
с 01.01.2024 32,12 2037,20
по 30.06.2024
с 01.07.2024 33,41 2118,70
по 31.12.2024

мvниципальное обыазование «гоыо~ Екатеыинбшг»
5. Общество с ограниченной ответственностью «ИНЕКТЕПЛО» (город Екатеринбург)
5.1. Горячая вода с 01.01.2020 41,53 <*> 1700,81 <*>

по 30.06.2020
с 01.07.2020 41,62 <*> 1761,21 <*>
по 31.12.2020
с 01.01.2021 41,62 <*> 1761,21 <*>
по 30.06.2021
с 01.07.2021 44,53 <*> 1797,67 <*>
по 31.12.2021
с 01.01.2022 44,53 <*> 1797,67 <*>
по 30.06.2022

7
1 2 3 4 5 6 7

с 01.07.2022 44,98 <*> 1864,45 <*>
по 31.12.2022
с 01.01.2023 44,98 <*> 1864,45 <*>
по 30.06.2023
с 01.07.2023 48,03 <*> 1939,03 <*>
по 31.12.2023
с 01.01.2024 48,03 <*> 1939,03 <*>
по 30.06.2024
с 01.07.2024 48,62 <*> 2016,59 <*>
по 31.12.2024

5.1.1. Население (тарифы с 01.01.2020 41,53 <*> 1700,81 <*>
lУКазываются по 30.06.2020
с учетом НДС) с 01.07.2020 41,62 <*> 1761,21 <*>

по 31.12.2020
с 01.01.2021 41,62 <*> 1761,21 <*>
по 30.06.2021
с 01.07.2021 44,53 <*> 1797,67 <*>
по 31.12.2021
с 01.01.2022 44,53 <*> 1797,67 <*>
по 30.06.2022
с 01.07.2022 44,98 <*> 1864,45 <*>
по 31.12.2022
с 01.01.2023 44,98 <*> 1864,45 <*>
по 30.06.2023
с 01.07.2023 48,03 <*> 1939,03 <*>
по 31.12.2023
с 01.01.2024 48,03 <*> 1939,03 <*>
по 30.06.2024
с 01.07.2024 48,62 <*> 2016,59 <*>
по 31.12.2024

Нижнетvuинский гоыо.цской О!ШУГ
6. Публичное акционерное общество «Т Плюс» (Красногорский район Московской области)
6.1. rорячая вода с 01.01.2020 12,94 1405,71

по 30.06.2020
с 01.07.2020 12,94 1405,71
по 31.12.2020
с 01.01.2021 12,94 1405,71
по 30.06.2021
с 01.07.2021 13,95 1473,58
по 31.12.2021
с 01.01.2022 13,95 1473,58
по 30.06.2022
с 01.07.2022 13,99 1517,49
по 31.12.2022
с 01.01.2023 13,99 1517,49
по 30.06.2023
с 01.07.2023 15,07 1596,72
по 31.12.2023
с 01.01.2024 15,07 1596,72
по 30.06.2024

8

1 2 3 4 5 6 7
с 01.07.2024 15,67 1636,88
по 31.12.2024

6.1.1. ~аселение (тарифы с 01.01.2020 15,53 1686,85
указываются по 30.06.2020
с учетом НДС) с 01.07.2020 15,53 1686,85

по 31.12.2020
с 01.01.2021 15,53 1686,85
по 30.06.2021
с 01.07.2021 16,74 1768,30
по 31.12.2021
с 01.01.2022 16,74 1768,30
по 30.06.2022
с 01.07.2022 16,79 1820,99
по 31.12.2022
с 01.01.2023 16,79 1820,99
по 30.06.2023
с 01.07.2023 18,08 1916,06
по 31.12.2023
с 01.01.2024 18,08 1916,06
по 30.06.2024
с 01.07.2024 18,80 1964,26
по 31.12.2024

СеQОВСКИЙ ГОQО[!СКОЙ окю:r

7. Общество с ограниченной ответственностью «Вертикаль» (город Екатеринбург)
7.1. rорячая вода с 01.01.2020 32,74 1486,05

по 30.06.2020
с 01.07.2020 33,09 1538,14
по 31.12.2020
с 01.01.2021 33,09 1371,48
по 30.06.2021
с 01.07.2021 35,13 1463,95
по 31.12.2021
с 01.01.2022 35,13 1455,03
по 30.06.2022
с 01.07.2022 35,94 1455,03
по 31.12.2022
с 01.01.2023 35,94 1455,03
по 30.06.2023
с 01.07.2023 37,70 1553,56
по 31.12.2023
с 01.01.2024 37,70 1553,56
по 30.06.2024
с 01.07.2024 39,21 1615,70
по 31.12.2024

7.1.1. ~аселение (тарифы с 01.01.2020 39,29 1783,26
tуказываются по 30.06.2020
с учетом НДС) с 01.07.2020 39,71 1845,77

по 31.12.2020
с 01.01.2021 39,71 1645,78
по 30.06.2021

9

1 2 3 4 5 6 7
с 01.07.2021 42,16 1756,74
по 31.12.2021
с 01.01.2022 42,16 1746,04
по 30.06.2022
с 01.07.2022 43,13 1746,04
по 31.12.2022
с 01.01.2023 43,13 1746,04
по 30.06.2023
с 01.07.2023 45,24 1864,27
по 31.12.2023
с 01.01.2024 45,24 1864,27
по 30.06.2024
с 01.07.2024 47,05 1938,84
по 31.12.2024

Сысеытский гоыоf!ской окш:г
8. Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Южное»

Сысертского городского oкpvra (село Шелкун)
8.1. Горячая вода с 01.01.2020 16,08 1341,98

по 30.06.2020
с 01.07.2020 16,48 1363,54
по 31.12.2020
с 01.01.2021 16,44 1363,54
по 30.06.2021
с 01.07.2021 16,66 1487,46
по 31.12.2021
с 01.01.2022 16,66 1487,46
по 30.06.2022
с 01.07.2022 17,12 1546,96
по 31.12.2022
с 01.01.2023 17,12 1546,96
по 30.06.2023
с 01.07.2023 17,36 1608,84
по 31.12.2023
с 01.01.2024 17,36 1608,84
по 30.06.2024
с 01.07.2024 18,05 1673,19
по 31.12.2024

8.1.1. !Население (тарифы с 01.01.2020 19,30 1610,38
tуказываются по 30.06.2020
с учетом НДС) с 01.07.2020 19,78 1636,25

по 31.12.2020
с 01.01.2021 19,73 1636,25
по 30.06.2021
с 01.07.2021 19,99 1784,95
по 31.12.2021
с 01.01.2022 19,99 1784,95
по 30.06.2022
с 01.07.2022 20,54 1856,35
по 31.12.2022
с 01.01.2023 20,54 1856,35
по 30.06.2023

1

10
2 3 4 5 6 7

с 01.07.2023 20,83 1930,61
по 31.12.2023
с 01.01.2024 20,83 1930,61
по 30.06.2024
с 01.07.2024 21,66 2007,83
по 31.12.2024

Примечание. Тарифы, отмеченные значком <*>, налогом на добавленную
стоимость не облагаются, так как организации, которым установлены указанные
тарифы, применяют специальные налоговые режимы в соответствии с Налоговым
кодексом Российской Федерации.

		2019-12-23T15:15:34+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"